
Contacto

Teléfono +034 954164544
Correo Electrónico secretaria@castillejadelacuesta.es

Dirección Postal

C/ Enmedio, 40 (Casa de la Cultura)
(41950) Castilleja de la Cuesta España
ES618

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente P4102900J-2024/000064-PEAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 18:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0oOmgHeprdwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de una empresa de servicios para el desarrollo del Programa de
Envejecimiento Activo y del Proyecto "Castilleja Corresponsable" de la Delegación de Bienestar
Social del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta.

Contratación de una empresa de servicios para el desarrollo del Programa de Envejecimiento Activo y delDescripción 
Proyecto "Castilleja Corresponsable" de la Delegación de Bienestar Social del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta.
Valor estimado del contrato 41.957,78 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.768,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 41.957,78 EUR.

Clasificación CPV
92300000 - Servicios de entretenimiento.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1]

Nº de Lotes: 2

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0oOmgHeprdwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B4p56TpmIbi%2Bym/%2BfuKw9wIcJPFJtjajhhSMy5RIwBacqWimYNPBJ/EWi7xhTvfe4jG8KUOHsvL3MsNaKl4UsLnbiPl9scbmeExRXQVQIBht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Programa de Envejecimiento Activo .

Programa de Envejecimiento Activo .Descripción 
Valor estimado del contrato 2.809,91 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.399,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.809,91 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

Oriens Gestión Cultural S. Coop. And
NIF F91630475
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/ Astronomía 1, torre 3, planta 6, módulo 11
(41015) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 955125511
Correo Electrónico selenegc@orienscultural.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.382 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.882,22 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 64/2024.1
Fecha de Formalización 12/08/2024

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

Calle Convento, 8

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura oferta criterios juicio
de valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 22/07/2024 a las 08:30 horas

Lugar

Calle Convento, 8

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 08:30 horas

Dirección Postal

Calle Convento, 8
(41950) CASTILLEJA DE LA CUESTA España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE CASTILLEJA DE LA CUESTA

Proceso de Licitación

Contratación de una empresa de servicios para el desarrollo del Programa de Envejecimiento Activo y del Proyecto
"Castilleja Corresponsable" de la Delegación de Bienestar Social del Ayuntamiento de Castilleja de la Cuesta.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:53
Observaciones: Las fechas y horas de las Mesas de Contratación publicadas son orientativas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qXIJKqf%2FC0eI BJRHQiPkQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Actividades Complementarias [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Actividades ComplementariasExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 75Ponderación 
: Proposición EconómicaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 75Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valor Técnico [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4qXIJKqf%2FC0eIBJRHQiPkQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1206e456-2ccf-444c-9a10-16158620cac6
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B4p56T
pmIbi%2Bym/%2BfuKw9wIcJPFJtjajhhSMy5RIwBacqWimYNPBJ/EWi7xhTvfe4jG8KUOHsvL3MsNaKl4UsLnbiPl9scbmeExRX

'QVQIBht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

ID 0000014051714 |  2024-000917030 | mar, 27 ago 2024 18:24:14:996 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66719629176646801633078239113209539920 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=YnG6/VBpky7bAtYHBn7/SAlp5USL57dDIlWjSH%2BVDYoHQ%2BcEUZA0s0wP89pzkCSJhXqLTJ6zg3miT/LKvjnkmmxW3FThxiynMA0tfKz0Ib4%3D&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1206e456-2ccf-444c-9a10-16158620cac6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1206e456-2ccf-444c-9a10-16158620cac6
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B4p56TpmIbi%2Bym/%2BfuKw9wIcJPFJtjajhhSMy5RIwBacqWimYNPBJ/EWi7xhTvfe4jG8KUOHsvL3MsNaKl4UsLnbiPl9scbmeExRXQVQIBht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B4p56TpmIbi%2Bym/%2BfuKw9wIcJPFJtjajhhSMy5RIwBacqWimYNPBJ/EWi7xhTvfe4jG8KUOHsvL3MsNaKl4UsLnbiPl9scbmeExRXQVQIBht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=%2B4p56TpmIbi%2Bym/%2BfuKw9wIcJPFJtjajhhSMy5RIwBacqWimYNPBJ/EWi7xhTvfe4jG8KUOHsvL3MsNaKl4UsLnbiPl9scbmeExRXQVQIBht/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

